מהטעמים שיפורטו להלן, מכון זולת מציע שתפעל להקמת צוות עם הגורמים הציבוריים-ממשלתיים הרלוונטיים לתיאום הטיפול בפייק ניוז בתקופת הבחירות, שתפרסם הנחיה למפלגות ולמועמדים בנושא הפייק ניוז, שתקים צוות "תגובה מהירה" מטעם ועדת הבחירות אשר יעסוק בהסברה, וכן שהוועדה תקים מוקד לפניית הציבור שיקבל מהציבור דיווחים בזמן אמת על פייק ניוז.
3. בעוד הוראת סעיף 4 בחוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959 (להלן: "חוק הבחירות"), עודנה עוסקת בהגבלות על שימוש ברמקול, הרי כניסתן של הפלטפורמות הדיגיטליות לקמפיינים פוליטיים הביאה עמה אתגרים חדשים. בין שבאמצעות הפצת פייק ניוז ובין שעל ידי שימוש במערכות אלגוריתמיות שמפיצות אותן באופן מותאם אישית או קבוצתית לבוחרים.
4.

בעוד ניתן למצוא את עיגון הסמכות של ועדת הבחירות למנוע הפצת פייק ניוז בכרשנות להוראת סעיף 13 לחוק הבחירות ("לא תהא תעמולת בחירות מטעם מפלגה או רשימת מועמדים אחת או למענה בצורה או בדרך שיש בהם משום הפרעה בלתי הוגנת של תעמולת בחירות מטעם מפלגה או רשימת מועמדים אחרת או למענה"), הרי הכלים הקיימים בחוק הבחירות אינם עדכניים ואינם מספקים.
15. כך גם, בעוד ניתן לפרש את הוראת סעיף 19 לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], תשכ"ט-1969, ככוללת גם עבירה של הפרעה למהלך הסדיר של הבחירות באמצעות הפצת פייק ניוז, הרי במדינה דמוקרטית יש לעשות שימוש באכיפה פלילית רק במקרים הקיצוניים והחריגים ביותר, ובכל מקרה

³ עומר כביר, [קונספירציית הזיופים נמשכת: "לא חשוב מי בוחרי חשוב מי סופרי"](#), כלכליסט (25.3.2021).

⁴ עומר כביר, [מסע התעמולה נגד ועדת הבחירות החל והוא אגרסיבי ועילג מתמיד](#), כלכליסט (21.7.2022).

⁵ ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-22, [מה אתם יכולים לעשות כדי להימנע מפייק ניוז?](#) (17.9.2019).

⁶ ועדת הבחירות המרכזית לכנסת, [הוועדה הציבורית לבחינת חוק הבחירות \(דרכי תעמולה\) התשי"ט-1959](#) (2017).

⁷ מיכל עברון-ניב, [פייק ניוז והפגיעה בזכויות אדם: אתגרים ודרכי התמודדות](#), מכון זולת (3.11.2021).

⁸ חוק הבחירות לכנסת ה-25 (הוראות מיוחדות ותיקוני חקיקה), [ספר החוקים תשפ"ב מס' 2982](#) (30.6.2022).

מבחינה פרקטית אין בה כדי לתת מענה לתופעת הפייק ניז לאור מהירות והיקף הפצתן ברשתות החברתיות.